
慶應義塾湘南藤沢中等部・高等部同窓会 平成 29年度（2017年）会報 

平成 29年 12月吉日 

 

会長挨拶 

 

SFC中高卒業生の皆様、日頃から同窓会の活動にご協力をいただき、ありがとうございます。本年で、新たに

23期生が同窓会に入会し、本同窓会の人数も5,000名を越える規模となりました。すでにご存知かとは思います

が、本年はSFC中高創立25周年にあたり、全卒業生をお招きする記念同窓会を開催いたします。5,000名を越え

る皆様に、一人でも多くご来場いただき、皆様と一緒にSFC中高のこれまでをお祝いしたいと思っております。

ご来場をお待ちしております。 

 

また、2020年には1期生が卒業して25周年を迎えます。これまで色々な卒業生が「同窓会の活動はどうあるべ

きか？」を模索しながら、活動を継続してまいりましたが、卒業から25周年となるタイミングを見据えて、同

窓会の様々な活動に各年度の皆様に、ご協力を頂ける体制をつくっていきたいと考えております。 

SFC中高らしい、これまでの形にとらわれない新しい同窓会を作り上げていくために、今後とも皆様にご協力を

いただきたく、なにとぞ宜しくお願いいたします。 

慶應義塾湘南藤沢中・高等部同窓会 

第八代会長中島研太 

 

 同窓会役員（平成29年4月19日現在） 

会長 中島研太 5期生 

副会長 高橋成壽 3期生 

副会長 鈴木雄大 17期生 

会計 鈴木和貴 2期生 

監査 落合正行 慶應連合三田会副会長 

監査 坂田玲美 6期生 

 

 部会責任者（平成 29年 4月 19日現在） 

経理部会  鈴木和貴 2期生  

広報部会  高橋成壽 3期生  

名簿部会  鈴木雄大 2期生  

イベント部会  中島研太 5期生  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



［活動報告］ 

去る平成 29年 4月 19日（土）、平成 29年度本同窓会幹事会を慶應義塾大学三田キャンパスに於いて開催しま

した。此方における各部会の平成 28年度（平成 28年 4月 1日至平成 29年 3月 31日）活動報告は以下の通り

です。また、当日役員の改選があり、上記の通りとなりました。 

 

(1) 総務部会 

① 連合三田会・他校等の式典等への参列 

慶應連合三田会顧問・常議員会（5月 27日） 、 一貫校同窓会懇親会（10月 6日） 

② SFC中高式典等への参列 

平成 28 年度卒業式・謝恩茶話会（3月 21日） 

③ 23期生三田会結成式の実施（3月 21日） 

④ SFC中高に対する奨学金の寄付 

金 40 万円也 

（平成 28 年度は、同窓会の寄付金を原資として、計 3 名に各 20 万円ずつ支給） 

＊次年度より独立した部会活動は行わない予定です 。 

 

(2) 経理部会  

① 定期的な出納業務（各部会からの振込／立替の依頼）  

② 会計監査の対応 

③ 決算報告は別紙１の通り 

 

(3) 広報部会 

①昨年より同窓会報の郵送を改め、同窓会ホームページにパスワード付きで掲載する方法に致しました。 

②学年単位の同窓会、同期の小規模な集まり、部活のＯＢＯＧ会などがありましたら、フェイスブックの非 

公式グループに掲載ください。 

③中高のイベントや部活の大会情報などを提供頂ける大学生を募集中です。 ご連絡は、ＳＦＣ中高同窓会公 

式ＨＰの問合せフォーム 

【 http://sfc js.org/contact/ 】 よりお知らせください。 

[ 広報部会長より一言 ] 

広報部会では毎年の広報作成を中心に活動しております。年に一度は打ち合わせと懇親会をやっています。学

校の情報も欲しいので、大学生の参加をお待ちしております！ 

 

(4) 法務部会  

①同窓会運営にあたっての法務的相談対応を行いました。  

＊次年度より独立した部会活動は行わない予定です 。 

 

(5) 名簿部会  

①名簿管理（更新依頼・メルマガ配信停止依頼等の対応等） 

 

(6) イベント部会  

①2017年11月18日（土） SFC中高創立25周年記念同窓生総会開催。  

550名を超える参加者と共に、意義のある時間を創造することが出来ました。御列席・御参加頂きました、来



賓・教職員皆様、SFC中高卒業生の皆様に改めて感謝を申し上げます。そして、開催に至るまで、約 2年という

時間を共有してきた中島会長をはじめとする実行委員会メンバー皆様へ感謝致します。次回は 5年後の 30周年

にてお会いしましょう。 

 

〔同窓会奨学金制度および寄付について〕 

同窓会奨学金とは、慶應義塾湘南藤沢高等部新入生（4年生）を対象とした制度です。慶應義塾に対し、SFC

中高における「奨学金制度」での使用を指定して寄付いたします。成績・品行ともに優秀であり、スポーツ活

動・文化活動・生徒会活動・ボランティア活動・語学力向上・情報リテラシー向上いずれかに精力的に取り組

んでいる者であって、かつ経済的に奨学金の給付を希望する者に対し、最高30万円の給付（相当額の学費免

除）が受けられます。尚、平成28年度は本同窓会より40万円を寄付し、在校生に対する奨学金の原資として活

用いただきました。 

寄付の趣旨にご理解いただき、何卒ご高配とご助力を賜ることができれば幸甚に存じます。 

よろしくお願いいたします。 

 

■平成28年度寄付金申込者芳名（敬称略） 

サカタレミ（6期） 

 

■振込先： 

みずほ銀行丸之内支店 

普通口座２９２４１６２ 

（名義）慶應義塾湘南藤沢中・高等部同窓会 

※卒期、クラスを明記ください。 

（例：05Aナカジマケンタ） 

※振込手数料はご負担下さい。 

※ご芳名を会報誌等で公開させていただく予定です。公開を希望しない場合は、お手数ですが、その旨を総務

部会［dousoukai@mail.sfc-js.org］までお知らせください。 

 

〔次回幹事会のお知らせ 〕 

平成 30 年 4 月 21 日（土） 15 時～ 於 三田キャンパス 予定 

場所等の詳細は各学年幹事 へお問い合わせください。 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

最後までお読みいただきありがとうございました。 

本同窓会に関する お問い合わせ は下記へお願いいたします。 

＜お問い合わせ＞ 

同窓会全般に関する お問い合わせ dousoukai@mail.sfc js.org 

名簿情報更新等に関するご連絡 http://sfc js.org/meibo/update/ 

＜発行人＞ 

慶應義塾湘南藤沢中・高等部同窓会 

公式 HP http://sfc js.org/ 

公式 Facebook ページ https://www.facebook.com/keiosfcjsalumni 


